UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng    năm 2024

V/v chủ trương bổ sung thảm lớp
BTN C19 dày 06cm, hạng mục

Nâng cấp tuyến đường từ hồ Định
Bình đến trung tâm xã Vĩnh Sơn

thuộc Hợp phần 1: Nâng cấp cơ

sở hạ tầng Giao thông

                             Kính gửi:
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Vĩnh Thạnh.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số
299/BQL-KTTĐ ngày 20/6/2024 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn
bản số 1741/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 28/6/2024 về việc chủ trương bổ sung thảm
lớp BTN C19 dày 06cm, hạng mục Nâng cấp tuyến đường từ hồ Định Bình đến
trung tâm xã Vĩnh Sơn thuộc Hợp phần 1: Nâng cấp cơ sở hạ tầng Giao thông và

ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan tại Biên bản cuộc họp ngày

28/6/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung thảm lớp BTN C19 dày 06cm có

tổng chiều dài khoảng 10,553Km tại các lý trình: Km2+684,94 ÷ Km3+810,36

và Km8+00 ÷ Km17+428 như đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản
nêu trên (Trường hợp thảm lớp BTN C19 dày 06cm tại các lý trình nói trên có
liên quan đến việc xử lý khắc phục sự cố sụt lún nền mặt đường BTXM M300
do chưa đảm bảo thoát nước mặt đường, do tình trạng xe tải có tải trọng trục đơn
P > 10T hoạt động với tần suất cao thì Chủ đầu tư và Nhà thầu phải tự thu xếp
kinh phí (không dùng kinh phí dự án) để sửa chữa, khắc phục, đục bỏ lớp bê
tông cũ và đổ lại lớp BTXM mới trước khi thảm nhựa tăng cường).

2. Kinh phí thực hiện khối lượng bổ sung: từ nguồn chi phí kết dư và chi

phí dự phòng của Dự án. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm rà soát chi phí kết dư (tiết
kiệm qua đấu thầu) và chi phí dự phòng của Dự án nhằm đảm bảo không vượt
quá tổng mức đầu tư đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số
4454/QĐ-UBND ngày 29/10/2020.

3. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tổ chức thực hiện việc lập,
trình điều chỉnh dự án đầu tư theo quy định tại khoản 2, Điều 11 Nghị định số
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số
điều của Luật Đầu tư công và các quy định hiện hành của Nhà nước, trình cấp có
thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.

5043 04 7

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT N. T. C. Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu VT, K10, K19

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng